第60回 横浜市民スポーツ大会 スキー競技大会

主催:(公財)横浜市スポーツ協会・横浜市スキー協会

主管:横浜市スキー協会

後援:横浜市市民局•神奈川新聞社

横浜市民スポーツ大会は、広く市民各層のスポーツを振興すると共に、アマチュアスポーツ精神の 昂揚を図り、健康で明朗な市民生活を確立することを目的として開催します。

下記日程のとおり、<SAJ競技会 新型コロナウィルス感染対策ガイドライン>及び<横浜市スキー協会に おける新型コロナウィルス対応ガイドライン>に則った大会運営を予定しています。

会場•日程

会場: 群馬県 丸沼高原スキー場

本部: 宿舎 シャレー丸沼 TEL:0278-58-4300

日程: 2023年 1月 27日(金) 20:00 選手会 オンライン開催

> 1月 28日(土) 09:30 回転競技開始 ローズコース(第5リフト右側)

距離競技会場 1月 28日(土) 15:00 距離競技開始 1月 29日(日) 09:30 大回転競技開始 ローズコース(同上) センターステーション 2F 1月 29日(日) 14:00 表彰状配布

※タイムスケジュール等は変更の可能性があります。選手会および協会HPにおいて、適宜ご確認をお願いします。 ※選手会は、オンライン開催のみとします。(ZOOM利用予定。接続ID等は、別途協会HPにて公開します) ※ビブは、**競技初日の朝(8:15~予定)、センターステーション2F**にて配布し棄権者の確認を行います。

(距離のみ、および2日目から参加の選手には、各競技のスタート地点にて配布します) ※距離競技に参加しノーマルスキーを履かない選手に限り、クローラー輸送致します。14:00シャレー出発予定。 ※団体戦の選手変更については、事前申請のみとし、期日等は別途、申込団体宛てにご連絡します。

競技規則&方法

- (1)本大会に定めたもの以外は、(公財)全日本スキー連盟競技規則最新版による。
- (2)対抗選手権大会(団体戦)は、クラブ・職場団体が〈回転競技〉〈大回転競技〉〈距離競技〉に参加した1団体 1チームをエントリーして団体で競うこととする。
- (3)スタート順については、裏面参照。距離競技はフリー滑走とする。

参加資格

横浜市在住、在勤、在学者、または横浜市スキー協会所属クラブ在籍者(中学生以上)

(横浜市在住者以外は、勤務先・在学先の名称と所在地住所を、エントリー時に明記願います) 上記に該当しない方は、オープン参加としてエントリー可能です。タイム計測はしますが、表彰対象外となります。

申し込み方法

デジエントリーにて、各自でお申込ください。

URL: https://dgent.jp/e.asp?no=2200884 支払方法: コンビニ払い、ペイジー払い、ポイント払い

締切り: 2023年1月9日までに申込および支払いを完了してください 団体戦: 申込用紙に記載の上、1月9日までに協会宛にメール申込ください

comp-div@vokohama-ski.com

参加料

・アルペン競技 9,000円 (GS、SL 各4,500円) 中学生 6,000円 (GS、SL 各3,000円)

•団体種目 6,000円 •距離競技 3,500円

※天候不順、新型コロナウィルス感染状況等により大会開催が不可能になった場合は、諸経費1,000円を除いた 金額を返金いたします。(自己都合による取消し・不参加は返金対応しません。)

表彰 各種目(個人戦・団体戦)ともに、各組3位まで表彰します。

競技組別一覧表

年齢の算定は2023年1月28日現在とする。男子30歳、女子50歳以上は5歳ごと組別とし、年齢上限は設けない。 回転/大回転競技 女子 距離競技

Ŀ	引転/大凹転競技	男子
	男子 A 30 歳未満	男子 H 60~6

* 1		
男子 A 30 歳未満	男子 H 60~64 歳	男子 中学生
男子 B 30~34 歳	男子 I 65~69 歳	男子 高校生
男子 C 35~39 歳	男子 J 70~74 歳	
男子 D 40~44 歳	男子 K 75~79 歳	
男子 E 45~49 歳	男子 L 80~84 歳	
男子 F 50~54 歳	男子 M 85 歳以上	
男子 G 55~59 歳		

- 12/ / 1 12/00DC		
女子 A 35 歳未満	女子 H 75~79 歳	
女子 B 35~49 歳	女子 I 80 歳以上	
女子 C 50~54 歳	女子 中学生	
女子 D 55~59 歳	女子 高校生	
女子 E 60~64 歳		
女子 F 65~69 歳		
女子 G 70~74 歳		

男子 A	35 歳未満
男子 B	35~49 歳
男子 C	50 歳以上
女子の部	女性
•	

【アルペン競技 出走順】 各組内年齢の高い者からとする。ただし、中高生は年齢の低いものからとする。

女子 I·H·G·F·E·D·C·B·A

女子中学生•女子高校生

男子M·L·K·J·I·H·G·F·E·D·C·B·A

男子中学生•男子高校生

【距離競技 出走順】

距離競技は各組内年齢の低い者からとする。

男子 A·B·C、女子

宿泊申し込み 各クラブ及び個人の責任で直接宿泊先に申込んでください。

丸沼高原民宿組合HP http://www3.kannet.ne.jp/~malnuma/

(なお、シャレー丸沼については大会本部となりますが、参加者向けの貸切や優待価格はありません)

その他の連絡事項

- ※現地で傷害事故が生じた場合、応急手当は施しますが、その他一切は当事者の責任となりますので健康保険証は 必ず携帯してください。また、各自で傷害保険へ加入してください。
- ※回転競技、大回転競技はヘルメットを着用義務とし、競技中は背面プロテクター(脊髄パット)の装着を推奨します。
- ※雪不足等のため会場の変更、あるいは中止等が生じた場合は、ホームページに掲載します。
- ※本大会は(公財)神奈川県スキー連盟ポイントレースとして認定されています。申込書のSAK競技者登録番号欄に登録番号 を必ず記入してください。記入が無い場合はポイント計算されません。なお、中学生・高校生の部はポイント対象外です。
- ※本大会の成績は、神奈川県市町村対抗スキー競技会の横浜代表を選出する際の一参考にさせて頂きます。

本件行事に申込・参加によって得た個人情報は当協会行事運営以外に用いません。

- ※大会参加者向けのリフト券の販売については、別途お知らせします(宿泊優待価格 1日券と同額)
- ※ノルディック用具は、各自でご準備をお願いします。レンタル業者の紹介が必要な場合、個別に協会担当までご相談ください。

【新型コロナ感染予防対策】

本大会は、基本的な運営は「横浜市スキー協会における新型コロナウィルス対応ガイドライン」に則り、感染対策を十 分に取ったうえで開催します。

なお、開催2週間前から選手ご自身にて体調管理を実施し、「健康状態申告書」(別紙:新型コロナウィルス感染症に 関わる健康チェックシート)にご記入ください。必要時には提出していただきます。各自管理をお願いいたします。

また、競技滑走中以外は、基本的にマスク着用とし、宿泊先等においても感染防止に配慮した行動を取っていただく ようお願いいたします。

行事期間中における適宜手指消毒の実施・検温の励行、ソーシャルディスタンスの確保、密の回避、大声での会話の 原則禁止等のご協力をお願いします。

詳細は、協会ホームページ掲載「横浜市スキー協会における新型コロナウィルス対応ガイドライン」を事前に必ず目を 通すようにしてください。)

横浜市スキー協会 URL:http://yokohama-ski.com/?p=6037

問合先 担当理事: 久保田 e-mail: comp-div@yokohama-ski.com